1

Edital 007/2014 – PPGZO
Resultado de classificação para a seleção de Bolsistas

1 – Pelo presente Edital a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-
Graduação em Zootecnia (PPGZO) torna público o resultado da
classificação dos mestrandos para a distribuição de bolsas (CAPES – DS,
PAE, Fundação Araucária, CNPQ...) de acordo com a liberação de cotas
pelas agências de fomento.

2 – Relação de candidatos em ordem de classificação

Candidato Classificação

Jhone Gleison de Oliveira 1º

CarlaSamanta Pegorini 2º

Alberto Luiz Gagstetter 3º

Jessica Juliane Sulzbach 4º

Jacson Rodrigo Cullman 5º

Cassiano Albino Lorensetti 6º

Francielle Soares Gonçalves 7º

Maickel Martins Danielce 8º

Talita Cristina Taffarel 9º

Francieli Sordi Lovatto 10º

Marcio Simionatto 11º

Daniela Rita Deparis Pivatto 12º

Elisete Migliorini 13º

Gabriela de Oliveria Cesco 14º

Marisa Clemente Rodrigues 15º

Andressa Carla Agostini 16º

Tádia Emanuele Stivanin 17º

Crislaine da Costa 18º

Wiliam Parpinelli 19º

3 – Conforme a disponibilidade de bolsas os candidatos serão convocados
pela secretaria do PPGZO para assinar a documentação referente à
implementação da bolsa.

2

4 – Os estudantes classificados por este edital permanecerão na lista de
espera de bolsas até o final do presente ano letivo. Após essa data deverá
ocorrer um novo processo de seleção de bolsistas.

Dois Vizinhos, 23 de março de 2014.

Douglas Sampaio Henrique

Presidente da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em
Zootecnia

UTFPR Campus Dois Vizinhos